46 МетранH270
Аналоговые преобразователи температуры
с унифицированным выходным сигналом
МетранH270
Выходной сигнал 4-20мА
Первичные преобразователи:
 - ТС(100М, 50М) с возможностью
  измерения температуры до 180°С;

K50 до 85°С;
55МетранH270
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ
ТСМУ МетранH274H08  H Exd H  (100М) - 200/I H  0,5  H  H10  H  (0...100)°С  H  4-20 мА  H  БК  H  T6  H  У1.1(-50 +85) - ST-(...)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Тип термопреобразователя:
 ТХАУ МетранK271
 ТСМУ МетранK274
 ТСПУ МетранK276
2. Код исполнения защитной арматуры:
 011) по рис.1
 021) по рис.2
 031) по рис.3
 041) по рис.4
 051) по рис.5
 061) по рис.6
 071) по рис.7
 081) по рис.8
 091) по рис.9 (только ТСМУ МетранK274KExd, ТСПУ МетранK276KExd)
 10 по рис.10 (только ТХАУ МетранK271KExd)
 11  рисунок не представлен в данной редакции каталога, см. Руководство по эксплуатации
 12 по рис.12 (только ТХАУ МетранK271KExd)
 131) по рис.13 (только ТХАУ МетранK271KExd)
 14 рисунок не представлен в данной редации каталога, см. Руководство по эксплуатации
 15 по рис.15 (только ТХАУ МетранK271KExd)
 16 рисунок не представлен в данной редации каталога, см. Руководство по эксплуатации
 17 по рис.17 (только ТХАУ МетранK271, KExia)
 18  рисунок не представлен в данной редации каталога, см. Руководство по эксплуатации
 19 по рис.19 (только ТХАУ МетранK271, KExia)
 21 по рис.1
 22 по рис.2
 23 по рис.3
 241) по рис.24
 251) по рис.25 (только для ТСМУ МетранK274KExd, ТСПУ МетранK276KExd)
 261) по рис.26 (только для ТСПУ МетранK276)
 271) по рис.26 (только для ТСПУ МетранK276KExia)
3. Вид взрывозащиты (указывается только для термопреобразователей взрывозащищенного исполнения):
 Exia K искробезопасная электрическая цепь (применимо для исполнений 4, 5, 6, 17, 19, 26);
 Exd K взрывонепроницаемая оболочка (применимо для исполнений 7, 8, 9, 10, 13, 15, 24, 25)
4. НСХ чувствительного элемента (указывается только для ТСМУ Метран-274).
5. Длина монтажной части, L, мм (табл. 4, 5, 6, 7, рис.26). Дополнительно для ТХАУ Метран-271 через знак "/" указывается длина наружной
части, которое выбирается из ряда 120, 160, 200. Значение 120 выбрано по умолчанию, 160 и 200 дополнительно оговаривается при
заказе (рис.1-8, 10-19, 24). Пример обозначения опции для ТХАУ Метран-271 "500/120".
6. Предел допускаемой основной приведенной погрешности (табл.1).
7. Код исполнения защитной арматуры по материалам (табл. 2).
8. Диапазон измерения температуры, °С (табл. 1).
9. Диапазон изменения выходного сигнала, мА (табл. 1).
10. Тип монтажного комплекта (указывается только для исполнения Ехd):
 БК  бронированный кабель;
 ТБ  трубный монтаж.
11. Температурный класс по ГОСТ 30852.0 (указывается только для исполнений Exia и Exd) :
 Т5
 Т6
12. Климатическое исполнение по ГОСТ 15150:
 У1.1
 У1.1 (-50 +85)
 ТЗ
 Т3 (-50 +85)
13. Дополнительные опции:
 ST–(…) маркировочная табличка по заказу потребителя. Требуется указать в скобках параметры маркировки, например:
  - TT1;
  - TE342;
  - 10LFC11CT002-B01/поз.64
  - и т.п.
1) Отмечены стандартные рисунки. Доступны для материала защитной арматуры 12Х18Н10Т и длиной монтажной  части не более 2500 мм.
13
56 МетранH2000
Классы допуска
термопреобразователей сопротивления